



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
<b>LICITAÇÕES PRÓPRIAS</b>															
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9397A, cor preto fotográfico. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T790ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9398A, cor ciano. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T790ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9399A, cor magenta. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T790ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9400A, cor amarelo. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T790ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9401A, cor cinza. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 69ml, para impressora HP DESIGNJET T790ps 44in. b) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; c) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. MARCA: HP ORIGINAL	Unidade	R\$ 340,30	12	R\$ 4.083,60	R\$ 26.604,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
001/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, ref C9403A, cor preto fosco. Requisitos obrigatórios: a) Original, capacidade 130ml, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 530A	Unidade	R\$ 758,20	8	R\$ 6.065,60	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC531A, ciano, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 531A	Unidade	R\$ 747,50	6	R\$ 4.485,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC532A, amarelo, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 532A	Unidade	R\$ 747,50	6	R\$ 4.485,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO laser, ref. CC533A, magenta, original ou compatível, para impressora HP Laserjet CM 2330 n1 MPF. MARCA/MODELO: HP CC 533A	Unidade	R\$ 747,50	6	R\$ 4.485,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, COPIADORA, WorkCentre 5665 / 5675 / 5687, pacote de 2 (incl. Garrafa de toner usado), capacidade para 90.000 cópias. Partnumber 006R01146, produto compatível ou original para uso em equipamento Xerox WorkCentre 5775. MARCA/MODELO: XEROX 006R01146	Unidade	R\$ 1.000,00	4	R\$ 4.000,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT
002/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	ROLO, TRANSFERÊNCIA, código XEROX-113R00718 (R6), unidade com capacidade para 150.000 cópias, para uso em equipamento Xerox WorkCentre 5775. MARCA/MODELO: XEROX 113R00718	Unidade	R\$ 280,00	8	R\$ 2.240,00	R\$ 25.760,60	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	20.402.517/0001-14	DANIEL HOT/ ZILDA CARMEN DOS SANTOS HOT

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
003/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	TONER, IMPRESSÃO, HP Q7553X como ref do fabricante, para impressora HP LASERJET 2727NF e P2015. Requisitos obrigatórios: a) Compatível com o toner Q7553X ou original para uso em equipamento multifuncional HP Laserjet 2727NF, preto; b) Autonomia mínima para 7.000 páginas padrão; c) Funcionar perfeitamente para impressoras laser HP Laserjet 2727NF; d) Novo, original de fábrica, de primeiro uso não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e / ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; e) As embalagens deverão ser adequadas para armazenagem por período mínimo de 12 (doze) meses, nas condições especificadas pelo fabricante. MARCA/MODELO: HP ORIGINAL Q7553X	Unidade	R\$ 598,42	200	R\$ 119.684,00	R\$ 119.684,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.	08.228.010/0004-33	SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA / MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469801, cor preto, capacidade para 3.500 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Serão aceitos somente produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 365,00	45	R\$ 16.425,00	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469701, cor amarelo, capacidade para 3.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 555,55	30	R\$ 16.666,50	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469702, cor magenta, capacidade para 3.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 555,55	30	R\$ 16.666,50	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44469703, cor ciano, capacidade para 3.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica (primeiro evazamento feito pelo fabricante), não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 555,55	30	R\$ 16.666,50	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
004/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de suprimentos de impressão	09/03/17	2016.003030 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2016	09/03/17	08/03/18	CILINDRO DE IMAGEM ÚNICO, CMYK, referência do fabricante 44494201, capacidade para 20.000 cópias. Requisitos obrigatórios: a) Funcionar perfeitamente para a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA OKIDATA OKIMC362W; b) Novo, original de fábrica, não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados, c) Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Somente serão aceitos produtos originais da mesma marca da fabricante da impressora, devido o prazo de garantia.	Unidade	R\$ 900,00	20	R\$ 18.000,00	R\$ 84.424,50	CPRINT COMERCIO DE COPIADORAS EIRELI EPP	06.326.436/0001-51	DIEGO DANTAS CESTARO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	FILTRO, PAPEL, uso para coar café, com microfolos, tamanho 103, caixa com o mínimo de 30 unidades. MARCA: JOVITA	Caixa	R\$ 3,53	400	R\$ 1.412,00	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	PORTA, FILTRO, uso para filtro de café, tamanho 103, em polcarbonato, com alça. Marca de referência MELITA ou equivalente em qualidade ou superior. MARCA: PRATIC	Unidade	R\$ 5,26	30	R\$ 157,80	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	<b>COPO, DESCARTÁVEL</b> , de poliestireno, plíquidos, capacidade de 180 ml, acondicionados em mangas de 100 und, peso mínimo de 198 gr, devendo constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelevel em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com a Norma Técnica 14865/2002 ABNT e com selo do INMETRO. Caixa com 25 centos. MARCA: COPOBRAS	Caixa	R\$ 60,92	35	R\$ 2.132,20	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	<b>COPO, DESCARTÁVEL</b> , de poliestireno, plíquidos, capacidade de 50 ml, acondicionados em mangas de 100 und, peso mínimo 0,75 gr, devendo conter impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelevel em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com a Norma Técnica 14865/2002 ABNT e com selo do INMETRO. Caixa com 50 centos. MARCA: COPOBRAS	Caixa	R\$ 69,67	8	R\$ 557,36	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
007/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	<b>GUARDANAPO, PAPEL</b> , cor branca, medindo no mínimo 20cm X 23cm, em pacotes com no mínimo 50 unidades, registro na ANVISA. MARCA: PETALAS	Pacote	R\$ 0,70	288	R\$ 201,60	R\$ 4.460,96	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
008/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa/cozinha	08/03/17	2016.006982 PREGÃO ELETRÔNICO 4.002/2017	08/03/17	07/03/18	<b>CAFÉ, TORRADO</b> , em pó homogêneo, moído, 100% arábico, certificado no POC da ABIC ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota mínima de Qualidade Global (NQ) de 6,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância máxima de 1% de impureza, embalagem de 500g, a vácuo, tipo tijolinho, acondicionadas em caixa com 5 kg, validade 18 meses, a contar da data da entrega. MARCA: PARANOVA SUPERIOR	Caixa	R\$ 61,57	330	R\$ 20.318,10	R\$ 20.318,10	WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	07.611.027/0001-60	DEVISON MOISÉS FERNANDES DE JESUS
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>ALFINETE, METAL</b> , uso em mapa e quadro de aviso, cabeça colorida, caixa com 100 unidades. MARCA: Jocar	Caixa	R\$ 4,32	20	R\$ 86,40	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>ALMOFADA, CARIMBO</b> , nº 3, na cor azul, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67mmX110mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,46	48	R\$ 118,08	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>ALMOFADA, CARIMBO</b> , nº 3, na cor preto, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67X110mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,46	48	R\$ 118,08	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>ALMOFADA, CARIMBO</b> , nº 3, na cor vermelho, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, sem álcool, recarregável, dimensões aprox. da almofada 67X110mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 3,34	12	R\$ 40,08	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>APAGADOR, QUADRO BRANCO</b> , em material plástico, com feltro, com 6 camadas, dimensão aprox. 120mmX180mm. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 3,27	10	R\$ 32,70	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>BOLSA, CRACHÁ</b> , em PVC transparente (cristal), medindo internamente no mínimo 100mm de largura por 70mm de altura, com uma abertura na lateral para encaixe da identificação, provido de presilha de aço niquelado com moia de pressão e rebilitada a lingueta do crachá centralizada, a presilha rebilitada na largura do crachá. MARCA: DAC	Unidade	R\$ 1,00	200	R\$ 200,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>BORRACHA, APAGADORA</b> , em material plástico, dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco, macia, envolta em capa plástica protetora, aconcl., conformidade com norma NBR 15236. MARCA: Masterprint	Unidade	R\$ 0,47	180	R\$ 84,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>PORTA, FITA</b> , tipo durex, com lâmina aço inox com corte a laser e corpo injetado em poliestireno, medindo no mínimo 20cm de base, para corte de fita adesiva de polipropileno de 12mmx40m. MARCA: Beifa	Unidade	R\$ 11,50	20	R\$ 230,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>PRANCHETA, PORTÁTIL</b> , em acrílico, formato universal, dimensões aprox. 340X240X4mm, cristal, com prendedor de inox. MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 8,53	30	R\$ 255,90	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	<b>RÉGUA, ESCRITÓRIO</b> , 20cm, plástica, cores diversas, gradação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Waleu	Unidade	R\$ 1,24	100	R\$ 124,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm, plástica, cores diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Valeu	Unidade	R\$ 1,93	100	R\$ 193,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	TINTA REABASTEDEDORA de almofada de carimbo, cor azul, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,14	48	R\$ 102,72	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	TINTA REABASTEDEDORA de almofada de carimbo, cor preto, composta de água e pigmentos, sem óleo, em frascos com mínimo 25 ml. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 2,14	48	R\$ 102,72	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	TINTA REABASTEDEDORA, a base de óleo, cor preto, para utilização específica em carimbos numeradores automáticos que possuem numeração em metal (numeradores de repetição), frasco com no mínimo 20 ml. MARCA: Kwiro	Unidade	R\$ 18,06	10	R\$ 180,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	APONTADOR, MECÂNICO, para lápis, uso em mesa, em metal e plástico, cor preta, tamanho médio, com depósito. MARCA: Alfa	Unidade	R\$ 21,70	24	R\$ 520,80	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	APONTADOR, PORTÁTIL, de metal, com 1 furo, simples, lâmina de aço inoxidável. MARCA: Adeck	Unidade	R\$ 0,65	48	R\$ 31,20	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 75mmX122mm, pct com 1 bloco colorido na cor amarelo, contendo 100 folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco). MARCA: Jocar	Pacote	R\$ 2,82	120	R\$ 338,40	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos, removíveis, tamanho 75mmX122mm, 1 pct contendo 4 blocos coloridos. MARCA: Jocar	Pacote	R\$ 3,19	250	R\$ 797,50	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo de 50 folhas, picotado/colidado, dimensão 150mmX210mm aprox., mínimo de 50g/m2, com capa. MARCA: Grafset	Unidade	R\$ 2,54	20	R\$ 50,80	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PERCEVEJO, TACHINHA, metal níquelado, cabeça de 12mm aprox., caixa com 100 und. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 2,50	20	R\$ 50,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, ATÔMICO, cor azul, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 2,10	48	R\$ 100,80	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, ATÔMICO, cor preto, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,99	48	R\$ 95,52	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, ATÔMICO, cor vermelho, corpo plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,92	12	R\$ 23,04	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, PERMANENTE, uso em disco de CD e DVD, cores azul, vermelho e preto, corpo plástico, espessura da escrita aprox. 1,0mm, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Pilot	Unidade	R\$ 1,85	120	R\$ 222,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor azul, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 1,58	36	R\$ 56,88	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor preto, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,64	36	R\$ 59,04	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor vermelho, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Jocar	Unidade	R\$ 1,77	24	R\$ 42,48	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	VISOR, PLÁSTICO, para pasta suspensa, em polipropileno, cristal transparente, etiqueta produzida em cartolina, 70X08X30mm, caixa com 50 und. MARCA: Dello	Caixa	R\$ 6,40	5	R\$ 32,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	SACO, PLÁSTICO, formato ofício, para pasta catálogo, sem furos, espessura 0,10mm, pacote com 25 unidades. MARCA: DAC	Caixa	R\$ 10,33	3	R\$ 30,99	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLA, BASTÃO, plástica, branca, em bastão com o mínimo de 20g, uso papéis, fotografias e tecidos, atóxico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: Leo e Leo	Unidade	R\$ 2,00	300	R\$ 600,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLA, LÍQUIDA, tipo escolar, atóxica, 90g, pastosa, cor branca, aplicação papel, bico econômico, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: Bambini	Unidade	R\$ 0,81	200	R\$ 162,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CREME, UMEDECEDOR, (molhador de dedo), sem glicerina, não tóxico, não mancha, ligeiramente perfumado, para manuseio de papéis, embalagem com 12g; prazo de validade mínimo de 90% a expirar. MARCA: Radex	Unidade	R\$ 1,42	20	R\$ 28,40	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ELÁSTICO, DINHEIRO, tipo cinta elástica, nº 18, material látex, cor amarelo, pacote com 50g. MARCA: RedBor	Pacote	R\$ 1,89	100	R\$ 189,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240MmX340mm, caixa com 250 unidades. MARCA: Mailtra	Caixa	R\$ 47,42	30	R\$ 1.422,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, ADESIVA, dupla face de papel, aproximadamente 19mmX30m, uso geral em escritório, aplicação manual, inodora, atóxica. MARCA: Eurocel	Unidade	R\$ 3,55	24	R\$ 85,20	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA ADESIVA, tipo durex (estrito), medindo 12mmX40m, material polipropileno transparente. MARCA: Flax	Unidade	R\$ 0,86	210	R\$ 180,60	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo gomada de alta fixação, material papel crepe, para empacotamento. MARCA: Eurocel	Unidade	R\$ 7,20	200	R\$ 1.440,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
009/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo 50mmX50m, em material polipropileno transparente, monoface, multuso. MARCA: Flax	Unidade	R\$ 2,07	600	R\$ 1.242,00	R\$ 9.670,13	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA – ME	63.726.400/0001-07	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiassiliante cor azul com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: BIC	Unidade	R\$ 0,53	3.500	R\$ 1.855,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiassiliante cor azul com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: BIC	Unidade	R\$ 0,53	3.000	R\$ 1.590,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem ar lateral ou topeira, comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiassiliante cor azul com clipe fixação em bolso, topeira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: BIC	Unidade	R\$ 0,52	200	R\$ 104,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
010/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	LÁPIS, GRAFITE, HB nº 2, corpo de madeira macia e cilíndrico, medindo aprox. 7.2mm de diâmetro e 175mm de comprimento, grafite 2B, sem borra de apagar, atóxico, conformidade com norma NBR 15236. MARCA: FABER-CASTEL	Unidade	R\$ 0,23	1.600	R\$ 368,00	R\$ 3.917,00	M I DA CRUZ MAGALHÃES E CIA LTDA – ME	09.184.899/0001-14	ROSIVALDO DA CRUZ MAGALHÃES / MARIA IZABEL DA CRUZ MAGALHÃES
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, CORRETIVA, líquida, material plástico, ponta metal - aprox. 8ml, base solvente, secagem ultrarrápida, correção qualquer tipo escrita, conformidade com norma NBR 15236. MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 2,24	72	R\$ 161,28	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor amarelo, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 0,86	800	R\$ 688,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, cor verde, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares). MARCA: Maripel	Unidade	R\$ 0,86	300	R\$ 258,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CORRETIVO, LÍQUIDO, a base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, secagem rápida, correção qualquer tipo de caneta, mínimo de 18ml - atóxico, lavável, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: Ecoler	Unidade	R\$ 1,00	100	R\$ 100,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	FITA, CORRETIVA, medindo no mínimo 4,0mmX5,5m, exclusiva engrenagem de ajuste da tensão da fita, possiblita escrita imediata após o uso, não requer tempo de secagem, uso em qualquer tipo papel, não deixa marcas nem sombras em fotocópia, atóxica. MARCA: BIC	Unidade	R\$ 3,86	40	R\$ 154,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIQUE, DOURADO, tamanho nº 5, caixa contendo no mínimo 100 unidades. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 2,85	30	R\$ 85,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 1/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 100 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,52	100	R\$ 152,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 100 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,59	300	R\$ 477,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 4/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,59	250	R\$ 397,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 2,33	150	R\$ 349,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CLIQUE, NIQUELADO, tamanho 8/0, tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 25 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 1,97	100	R\$ 197,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 6/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 2,60	120	R\$ 312,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 3,96	180	R\$ 712,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 12/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 5,96	80	R\$ 476,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 15/72, material aço, tratamento superficial latonado, tipo bailarina, pontas arredondadas, caixa com 72 und. MARCA: Chaparrau	Caixa	R\$ 7,16	40	R\$ 286,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal inox, dimensão aproximada 150mmX15mm, tratamento superficial cromado. MARCA: Carbrink	Unidade	R\$ 1,45	120	R\$ 174,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranhã, metal inox, tratamento superficial cromado, garras de 5,5cm aproximadamente, apoio em plástico resistente. MARCA: Import	Unidade	R\$ 2,25	100	R\$ 225,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno, medindo de base 13cm aproximadamente, capacidade de grampear aproximadamente 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço, capacidade de carga de 100 grampos aproximadamente. MARCA: Jocar Office	Unidade	R\$ 7,66	80	R\$ 612,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio, capacidade mínima de 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, medindo aproximadamente de base 18cm, com envase e empunhadra em borracha resistente e mecanismo de grampeamento em aço cromado, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. MARCA: Jocar Office	Unidade	R\$ 13,29	80	R\$ 1.063,20	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acôndic. em caixa com 1.000 und., capacidade de grampear entre 50/70 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 3,26	30	R\$ 97,80	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acôndic. em caixa com 1.000 und., capacidade de grampear entre 80/200 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 10,13	30	R\$ 303,90	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, GRAMPADOR, tamanho 26/6, aço galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acond. em caixa com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado. MARCA: BRW	Caixa	R\$ 3,62	200	R\$ 724,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, em folha de flandres (aço estanhado), 80mm, comprimento da lingueta (haste) de 50mm, em caixa com 50 und, capacidade de prender aprox. 300 fl. de 75g/m2, cada grampo. MARCA: lara	Caixa	R\$ 6,10	2	R\$ 12,20	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades. MARCA: Dello	Pacote	R\$ 5,80	200	R\$ 1.160,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 300 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades. MARCA: Dello	Pacote	R\$ 7,07	200	R\$ 1.414,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPO, TRILHO, estendido, material plástico injetado em polipropileno, capacidade para prender até 200 folhas de 75g/m2, cor branca/transparente, pacote com 50 unidades. MARCA: lara	Pacote	R\$ 9,23	200	R\$ 1.846,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para lápis-clipe-lembrete, em acrílico poliestireno, fumê ou cristal. MARCA: Valeu	Unidade	R\$ 7,38	80	R\$ 590,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 4mmX250mmX340mm, cor fumê ou transparente. MARCA: Valeu	Unidade	R\$ 23,23	80	R\$ 1.858,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, com mínimo de 3 repartições, tamanho ofício cada compartimento, medindo aprox. 6mmX250mmX340mm, cor fumê ou transparente. MARCA: Valeu	Unidade	R\$ 42,57	20	R\$ 851,40	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, ALCALINO, formato A3, dimensões 297 x 420mm, gramatura 75g/m2, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotopiadora, fax e off-set, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Suzano	Resma	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, ALMAÇO, em celulose vegetal, 75 g/m2, alcalino, aprox. 310mm comprimento, com pauta e margem, em pacote com 10 folhas cada. MARCA: Terra do Sol	Pacote	R\$ 1,15	10	R\$ 11,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, CARTOLINA, tipo 40kg, material celulose vegetal, 120 g/m2, cor branco, com 960mm de comprimento e 660mm de largura. MARCA: Jandia	Folha	R\$ 0,49	10	R\$ 4,90	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, CARTOLINA, material celulose vegetal, 180 g/m2, cor branca, dimensão 50cmX66cm. MARCA: Jandia	Folha	R\$ 0,74	50	R\$ 37,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A3, dimensões 297mmX420mm, 115g/m2, fosco, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotopiadora, fax e off-set, acondicionado em resmas com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 42,50	3	R\$ 127,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A3, medindo 297mmX420mm, 150g/m2, fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 52,50	3	R\$ 157,50	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A3, medindo 297mmX420mm, 225g/m2, fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 43,37	3	R\$ 130,11	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A4, medindo 210mmX297mm, 225g/m2, fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 35,21	3	R\$ 105,63	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, COUCHÉ, formato A5, medindo 148mmX210mm, 170g/m2, fosco, cor branca, para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotopiadora, fax e off-set, acondicionado em resma com no mínimo 250 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: Rymo	Resma	R\$ 12,00	3	R\$ 36,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. MARCA: Filiperson	Caixa	R\$ 18,63	30	R\$ 558,90	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa com o mínimo de 50 folhas. MARCA: Filiperson	Caixa	R\$ 12,99	30	R\$ 389,70	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente 610mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet. MARCA: VR	Bobina	R\$ 57,50	8	R\$ 460,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente 914mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet. MARCA: VR	Bobina	R\$ 46,73	8	R\$ 373,84	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul, vermelho e verde. MARCA: Frama	Unidade	R\$ 1,17	300	R\$ 351,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, PAPELÃO, com grampo tirlo plástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350x235mm, cores: amarelo, azul, vermelho e verde. MARCA: Frama	Unidade	R\$ 0,89	300	R\$ 267,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, PLÁSTICO, com aba, com elástico, em polipropileno, tamanho ofício, dimensão aprox. 350mmX235mm, relevo telado, transparente, cores: cristal, amarelo, azul, vermelho e verde. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 1,09	300	R\$ 327,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, POLIPROPILENO, tipo polionda, com aba e elástico, dimensões aprox. 335mmX250mmX55mm, cores: amarelo, azul, vermelho, verde e cinza. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 2,54	200	R\$ 508,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, SANFONADA, para arquivo, material plástico transparente, dimensão aproximada de 350mmX240mmX65mm, cor cristal, com aproximadamente 30 divisões, com aba e elástico. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 34,37	10	R\$ 343,70	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
011/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, SUSPENSÃO, completa, em polipropileno, cor cristal, transparente, com visor em plástico transparente e etiqueta de identificação, prendedores internos, medidas aprox. 367mmx245mmx30mm. MARCA: ACP	Unidade	R\$ 1,70	500	R\$ 850,00	R\$ 21.230,56	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME	10.847.885/0001-12	THIAGO DA SILVA LUSTOSA
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CADEADO, LATÃO, CR 35mm, com haste de aço sementada e cromada, dupla trava. MARCA: GOLD	Unidade	R\$ 14,32	20	R\$ 286,40	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CADEADO, LATÃO, CR 40mm, com haste de aço sementada e cromada, dupla trava. MARCA: GOLD	Unidade	R\$ 18,03	10	R\$ 180,30	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BATERIA, ALCALINA, 9V. MARCA: Elgin	Unidade	R\$ 6,79	300	R\$ 2.037,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PILHA, ALCALINA (A23), modelo A23, 12v, alta duração, em cartela com uma unidade, uso em controle, data de validade mínima de 5 anos. MARCA: Elgin	Cartela	R\$ 1,85	40	R\$ 74,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PILHA, ALCALINA (AA), pequena, 1,5 volts, em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 5 anos. MARCA: Elgin	Cartela	R\$ 2,50	40	R\$ 100,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
012/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PILHA, ALCALINA, AAA, palito, 1,5 volts, em cartela de 2 unidades, data de validade mínima de 5 anos. MARCA: Elgin	Cartela	R\$ 2,58	200	R\$ 516,00	R\$ 3.193,70	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,51	600	R\$ 1.506,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,58	100	R\$ 258,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor verde, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,58	500	R\$ 1.290,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 2,58	300	R\$ 774,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X65mm. MARCA: Frama	Unidade	R\$ 6,81	300	R\$ 2.043,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm. MARCA: Frama	Unidade	R\$ 7,16	700	R\$ 5.012,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
013/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor amarelo, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. MARCA: Alaplast	Unidade	R\$ 3,34	900	R\$ 3.006,00	R\$ 13.889,00	MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP	05.446.174/0001-04	LUCIA ROBERTA DE MELO BARROSO / MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE MELO
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CD-R, DISCO, tipo gravável, capacidade 700Mb, duração 80 min, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitaser	Unidade	R\$ 0,82	2.000	R\$ 1.640,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	CD-RW, DISCO, tipo gravável, capacidade 700 Mb, tempo gravação 80 min, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitaser	Unidade	R\$ 2,84	200	R\$ 568,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	DVD-R, DISCO, gravável, monoface, velocidade 8x, capacidade de 4,7 Gb, 120 minutos, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitaser	Unidade	R\$ 0,94	2.000	R\$ 1.880,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS
014/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	DVD-RW, DISCO, gravável, monoface, capacidade de 4,7 Gb, 120 min, acondicionado em embalagem individual. MARCA: Multitaser	Unidade	R\$ 3,56	200	R\$ 712,00	R\$ 4.800,00	S & K INFORMATICA LTDA – ME	03.655.629/0001-68	SERGIO MURILO DOS SANTOS / JOSE CARLOS DOS SANTOS

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
015/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BANDEIRA, AMAZONAS (Externa), bandeira do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado, fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação. MARCA: Império Bandeiras	Unidade	R\$ 132,20	10	R\$ 1.322,00	R\$ 4.425,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35	ALINE CANDIDA DOS SANTOS
015/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BANDEIRA, BRASIL (Externa), bandeira oficial do Brasil, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo dupla face bordado, fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação, globo dupla face. MARCA: Império Bandeiras	Unidade	R\$ 140,30	10	R\$ 1.403,00	R\$ 4.425,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35	ALINE CANDIDA DOS SANTOS
015/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO (Externa), bandeira do Ministério Público do Estado do Amazonas, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado, fabricada em tecido 100% poliéster, composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para fixação. MARCA: Império Bandeiras	Unidade	R\$ 170,00	10	R\$ 1.700,00	R\$ 4.425,00	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME	21.589.394/0001-35	ALINE CANDIDA DOS SANTOS
016/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocollante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: Informis	Caixa	R\$ 39,97	200	R\$ 7.994,00	R\$ 7.994,00	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
017/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo aproximadamente 18cm de comprimento, capacidade mínima para grampear 20 folhas de 75g/m2, uso grampo 28/8, corpo e estrutura em aço inox, capacidade de carga de 200 grampos aproximadamente. MARCA: Adeck / GA203	Unidade	R\$ 23,88	200	R\$ 4.776,00	R\$ 6.954,60	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	10.986.234/0001-03	RAFAEL DINIZ SILVA NEVES /RICARDO JOSE NEVES
017/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo	17/03/17	2016.005849 PREGÃO ELETRÔNICO 4.018/2016	17/03/17	16/03/18	GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande, capacidade mínima de grampear 240 folhas de 75g/m2 simultaneamente, confeccionado em aço inox, mola resistente com retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo 29cm, estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com capacidade para até 210 grampos, uso de grampo 23/10 e 23/20, com apoio da base em borracha endurecida ou resina termoplástica. MARCA: Adeck / GP101	Unidade	R\$ 108,93	20	R\$ 2.178,60	R\$ 6.954,60	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	10.986.234/0001-03	RAFAEL DINIZ SILVA NEVES /RICARDO JOSE NEVES

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/PG/MPAM  
Data da última atualização: 05/04/2018

**FUNDAMENTO LEGAL:** Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”